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Koło łańcuchowe

Przedmiotem wynalazku jest koło łańcuchowe
przeznaczone szczególnie dla łańcuchów drabinko¬
wych tulejkowych w napędach łańcuchowych.

Dotychczas stosuje się koła łańcuchowe, które
na kole podziałowym posiadają rozmieszczone
zęby zgodnie z podziałką łańcucha. Koła takie
w pełni zdają egzamin w napędach łańcuchowych
pojedynczych, to znaczy gdy występuje tylko jedno
koło napędzające, jedno napędzane i na tym cały
napęd kończy się. Natomiast przy napędach łańcu¬
chowych, w których znajduje się więcej jak jedna
przekładnia łańcuchowa, występują zaburzenia
w ruchu. Szczególnie silnie występują one, gdy
w pierwszej przekładni przełożenie jest małe,
a w następnej duże. Wynikiem tego jest niejedna¬
kowa szybkość obwodowa kół i łańcucha w następ¬
nych przekładniach, która powoduje ruch skokowy
łańcucha już w drugiej przekładni, a w następnych
potęguje się on.

Jest to bardzo istotna wada w mechanizmach

precyzyjnych lub dokładnych urządzeniach. Nie¬
jednokrotnie procesy zachodzące w maszynach lub
urządzeniach wymagają spokojnej pracy przekładni
oraz ustalonej równej szybkości kół łańcuchowych.
W takim przypadku napęd łańcuchowy złożony
z więcej niż z jednej przekładni jest całkowicie
nieprzydatny. Musi on być zastąpiony przez na
przykład przekładnię zębatą, co nie zawsze jest
możliwe.

Często, aby wyeliminować nierównomierną szyb¬
kość stosuje się hamulec cierny na ostatnie koło,
który przynajmniej częściowo poprawia pracę
napędu i wyrównuje szybkość. Jednak (rozwiązanie

5 takie nie nadaje się w wypadkach gdzie stawiane
są duże wymagania co do jednostajnej szybkości
łańcuchów napędowych. Celem wynalazku jest
usunięcie wyżej wymienionych wad i niedogodności.
Dla osiągnięcia tego celu postawiono sobie zada¬

ło nie skonstruowania takiego koła łańcuchowego,
które zapewniłoby spokojny i jednostajny ruch
łańcucha.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że koło
łańcuchowe zaopatrzone jest w ogniwka łańcucha

15 wraz z tulejkami i sworzniami łańcucha rozmie¬
szczone na kole podziałowym, przy czym odleg¬
łość pomiędzy poszczególnymi sworzniami jest zgod¬
na z podziałką łańcucha. Przy takim rozwiązaniu
przekładnie łańcuchowe zespolone w jeden napęd

20 pracują spokojnie, a łańcuchy napędowe oraz koła
łańcuchowe posiadają ruch jednostajny bez za¬
burzeń.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

25 przedstawia schemat napędu łańcuchowego skła¬
dającego się z dwóch przekładni w widoku z boku,
fig. 2 i 3 napęd w przekroju A-A i B-B.
Jak uwidoczniono na rysunku wieniec koła za¬

wiera ogniwka 1 łańcucha wraz z tulejkami 2
30 d sworzniami 3. Sworznie 3 są umieszczone na
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kole podziałowym 4, przy 'czym odległość pomiędzy
nimi odpowiada podziałce łańcucha 5. Koło łań¬
cuchowe 6 jest kołem napędzającym koła 7. Po¬
przez łańcuch 5, napęd w dalszej kolejności prze¬
nosi się na następne koła nie pokazane na rysunku.
Koło łańcuchowe wg wynalazku jest proste

w konstrukcji oraz niezawodne w działaniu. Wyko¬
nanie go nie nastręcza żadnych trudności. Posiada
ono szerokie możliwości zastosowania w napędach
łańcuchowych.

Zastrzeżenie patentowe

Koło łańcuchowe wyposażone w wieniec i piastę,

znamienne tym, że zaopatrzone jest w ogniwa (1)
5

wraz z tulejkami f(2) i sworzniami (3) łańcucha (5),

które są tak rozmieszczone na kole podziałowym

(4), że odległość pomiędzy sworzniami. (3) jest

io równa podziałce łańcucha (5).

Figi
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